De sancto philippo apostolo lxiij.

**P**hilippus dicitur os lampadis. vel os manū. Vel dicitur a philoso qd est amor. et pper qd est sup. quasi amator supnoꝝ. Dicit igit os lampadis: propter suā luculentā p̄dicationē. os manū: propter assiduam operationē. amator supnoꝝ: propter celestem cōtēplationē.

**P**hilippus ap̄ls cū. xx. annis p̄sibiam p̄dicasset. a paganis tenet. et ad immolandum statue martis ab eis cōpellit. Tūc subito draco quidā ingēs desub base exiuit q; filiū pontificis q; ignē ministrabat in sacrificio interfecit. duosq; tribunos quoz ministri philippū in v̄culis detinebant extinxit. ceterosq; ad eo sui flat⁹ fetore infecit: vt oēs morbidi redderent. Dixitq; philippus. Credite michi et statuā istā cōfringite et in loco eius crucē dñi adorate: vt infirmi v̄stri

## De sancto Jacobo minori aplo

fanentur et mortui suscitent. At hi qui cruciebant clamabāt. Tantū fac vt sanemur et hūc martē prius cōfringemus. Tūc philipp⁹ draconi p̄cepit vt in locū desertū descēderet ita vt nulli omnino noceret. Qui statim recessit et vltimus non conpuit. Tūc philippus oēs sanauit: et illis tribus mortuis vite beneficiū impetrauit. Sicq; vniuersis credētib⁹ p annū vnū eis adhuc p̄dicauit et in eis presbiteros et dyacones ordinās in astiaz ciuitatē ierapolim venit ibiq; heresim hebreonitaz qui xp̄m carnē fantastica assūpsisse dogmatizabāt extinxit. Erant autē ibi due sacratissime virgines filie eius p quas dñs mltos ad fidē p̄uertit. Philipp⁹ autē ante. vii. dies obitus sui e p̄os et p̄sbiteros cōuocauit. eisq; dixit. Hos. vii. dies p̄pter amonitionē vram mihi dñs cōce sit. Erat autē annoz. lxxxvij. Post hoc in fideles ip̄m tenuerunt: et cruce ad instar magrī sui quē p̄dicabat affixerūt: et sic ad dñm migravit: et feliciter vitā cōpleuit. Juxta autē eum due filie ei⁹ vna a dextris et alia a sinistris sūt sepulte. De isto philippo sic dicit yfido. in li. de vita et ortu et obitu s̄mctoz. Philipp⁹ gallis p̄dicabat xp̄m barbaras gētes vicinasq; tenebras et tūmētī oceano piunctas ad scientie lumē fideiq; portū deduxit. Demū in ierepola frige puincie vrbē cruci h̄ lapidatusq; obiit simulq; cū filiabus suis ibi requiescit. De yfido. De philippo autē qui fuit vnus de. vii. dyaconibus dicit hiero. in martirologio q. vii. ydus iulij signis et p̄digijs inclit⁹ apud cesareā requiescit. iuxta quē tres filie ei⁹ tumulate sunt: nā quarta apud epheuz requiescit. Prim⁹ ergo philipp⁹ ab isto differt: qz ille fuit ap̄s. iste dyaconus. Ille requiescit apud ierapolim. iste apud cesareā. Ille habuit duas filias p̄phetissas. iste quatuor. Licet historia eccliaistica videat dicere qz fuit philippus ap̄stolus qui habuit quatuor filias p̄phetissas. sed in hoc magis hieronimo est credendū.

### De sancto iacobo apostolo minori

**I**acobus dicitur sup̄plātator. vel supplantās festinantē. vel p̄parās. vel dicitur iacobus a iacob qd est deus: et cobar qd est onus vel p̄odus vel iacobus quasi iacopus a iaculo et cope qd est cesso quasi cesus iaculis. Dicit ergo sup̄plātator: mūdip̄ contēptū: supplantās festinantē dyabolū: p̄parās ad oē bonū corpus suū. Male ei⁹ passiones nobis insunt ex trib⁹: sicut dicit grego. nicens⁹. Ex mala e ducatiōe sue p̄uersatiōe. ex corpore mala habitudine. ex vicio ignōratiōe. Curant autē vt dixit bona cōsuetudie. bona exercitatiōe. studio poctri-

ne. Sicut iacobus se curauit. et ideo corpus ad omne bonū paratū habuit. Dicit etia p̄odus diuinum per grauitatē morum. iaculis cesus per martirium.

**I**acobus iste ap̄s vocat⁹ est iacobus alpheus filius. iacobus frater dñi. iacobus minor et iacob⁹ iustus. Iacobus alpei dicit non tñ scdm carnē. sed etiā scdm nois interpretationē Alpheus ei⁹ interpretat⁹ doct⁹ vel documentū. vel fugitiu⁹: vel millesim⁹. Dicit ergo iacob⁹ alpei. qz fuit doctus p̄ scie inspirationē. documentū per aliorū eruditionē. fugitiuus de mūdo p̄ despectionē et millesimus p̄ bñilitatis reputationē. frater qui dem dñi dicit ex eo qz similimus sibi fuisse p̄hibet. adeo vt pleriq; in eoz specie fallerent. Cū euz iudei ad capiendū xp̄m p̄gerent ne forte iacobū in p̄sona xp̄i caperēt a iuda qz xp̄m a iacobo tanq̄ eoz familiaris optime discernerebat: signū osculi acceperūt. hoc etiā testat ignacius ī epla ad iohānē euāgelistā. sic dicens. Si licitū est mihi apud te ad hierosolime pres vo. o ascēdere. vt videā illū venerabilē iacobū qui cognōiatur iustus quē referūt xp̄o ibū similitū facie vita et modo p̄uersatiōis. ac si eiusdē vteri frater esset gemellus. Quē dicit si video. video et ip̄m ihsus scdm oia corpis ei⁹ limamenta. Vel dicit frater dñi: quoniā xps et iacob⁹ sicut a duab⁹ iorioribus descēderāt. sic a duob⁹ fratribus. scz ioseph et cleopha descēdere purabant Non em̄ dicit frater dñi quia fuerit fili⁹ ioseph sp̄s marie de vxore alia sicut aliqui voluerūt dicere.

## De sancto Iacobo minori aplo

sed quia erat filius marie filie cleopbe qui quidem cleopbas fuit frater ipsius ioseph spōsi marie: licet magr iohānes beletb dicat qd alpheus pater ipsi iacobi fuit frater ioseph spōsi marie: qd vey nō credit. iudei ergo fratres vocabāt qd ex vtraq; pte sanguinis cōtingebant. **¶** Uel dicit frater dñi ppter prerogatiuā et excellentiā sanctitatis: ob quā p̄ceteris aplis hierosolimis est eps ordinat⁹. Dicitur etiā iacobus minor: ad differentiā iacobi filij zebedei. Licet em iacobus zebedei natus sit prior: fuit tamē vocatiōe posterior. Un̄ etiā hec cōsuetudo in plerisq; religionib⁹ obseruaf. vt ille qd prior ingreditur ma. o: vocet: et ille qui posterior: minor: licz sit prior: aut erate maior: aut sanctitate dignior. Dicit etiā iacobus iust⁹ ppter meritū excellentissime sanctitatis. Nā scdm hiero. tante reuerētie et sanctitatis in pplo extitit. vt fimbriā vestimēti eius certatim cuperēt tāgere. Un̄ et de eius sanctitate sic scripsit egisippus aploꝝ vicinus. sicut in ecclesiasticis hato: vs legis. Suscepit inquit ecclesiam frater dñi iacobus qui ab oibus noīatus est iustus: ab iphis tēporibus dñi durans vsq; ad nos. Hic ex vtero matris sue sanctus fuit ymū z sicra non bibit. carnes nunq; māducauit. ferrū in caput eius nō ascendit: oleo nō est vnctus. balneis non est vsus. sūdone idest veste lineasemp indutus. Totiens in orōne genua flexerat vt callos in genibus sicut in calcaneis videre habere. **¶** Pro hac inaccessibili et summa iusticia appellatus est iustus et abba qd est interpretatū munimentū populi z iusticia. Hic solus inter aplos ppter nimiam sanctitatē suā p̄mittebat intrare i sancta sanctorū. Hec egisippus. Dicit etiā qd primus inter aplos missam celebravit. Nā ppter sue excellentiā sanctitatis hunc sibi bonorē apostoli fecerūt vt post ascensionē dñi primus inter eos missam hierosolimis celebraret. etiā anteq; esset eps ordinatus: cū ante eius ordinationē in actibus dicat. qd discipuli erāt pseuerātes in doctrina aploꝝ et cōmunicatione fractiōe panis qd de missa celebratione accipit. Uel forte ideo primus celebrasse dicit. qd primus in pontificalibus eā dixisse phibet. sicut et postmodū prim⁹ in aethiopia missam celebravit: et marc⁹ in alexandria. Hic perpetue virginitatis extitit. sicut testat hiero. in li. stratiouinianū. In parasceue aut mortuo dño sicut dicit iosephus et hiero. in li. de viris illustribus. iacobus votū vouit se non comesturum: donec videret dñm a mortuis surrexisse. In ipsa aut die resurrectionis cū vsq; ad diē illā iacobus nō gustasset cibū. eidē dñs apparuit ac eis qui cū eo erāt et dixit

ponite mensam et panē. Deinde panē accipiens bñdixit. et de dicit iacobo iusto dicens. Surge frater mi comede. qd filius hominis a mortuis resurrexit. Septimo igit anno epatus eius cū ad diē pasche apli hierosolimis cōuenissent. interrogāte eos iacobus qd p̄ eos fecisset dñs corāz pplo referabant. Cū ergo. viij. diebus iacobus cū apostolis in tēplo pdicasset corā caypha et aliquib⁹ iudeis. et tā ppe esset vt baptizari vellēt. repēte quidā tēplo ingredit⁹ clamare icēpit **¶** Viri israelite qd facitis? Cur ab istis vos magis decipi p̄mittitis? Intantū autē populū cōcitauit. vt aplos lapidare vellēt. Ascendit aut homo ille sup gradū vbi iacobus pdicabat et ipm p̄cipitavit deorsus: et ex tūc plurimū claudicauit. Hec aut. viij. anno post ascensionē dñi bñs iacobus passus est. **¶** In anno aut epatus sui. xxx. videntes iudei qd paulū non possent occidere eo qd cesarē appellasset et romā missus fuisset. persecutionis sue tirāidez in iacobū conuerterūt contra eū occasionē querētes. Et sicut pdictus egisippus aploꝝ: p̄ter ane⁹ refert. scdm qd in ecclesiastica historia inuenit. iudei ad eū cōuenērūt dicentes. **¶** Domine te vt reuocēs populū qd ipe erat in ihesu. p̄rans qd ipe sit xps. Precamur ergo vt dissuadeas oibus conuenientibus in die pasche de ihesu. tibi em obtēperabimus oēs. et de te tā nos qd populus testimoniū ferimus: quia iustus es et personā nulli⁹ accipis. Statuerūt igit illū sup pinā tēpli. et voce magna clamātes dixerūt. Virorū iustissime cui nos oēs obtēperare debem⁹. qm̄ populus errat post ihesū qd crucifixus est annūcia nobis qd tibi videt. Tūc iacobus cū in genti voce respondit Quid me interrogatis de filio hoīs? Ecce ipe sedet in celis a dextris summe virtutis. ventūrus iudicare viuos et mortuos Hec audierēs xpiani valde gauisunt: et libenter eū audierūt: Pharisēi aut et scribe dixerūt. Male fecimus tale testimoniū p̄stare ihesu: sed ascēdamus et p̄cipitemus eū deorsum: vt ceteri terreat: et ei credere nō presumant. Et simul voce magna exclamauerūt dicētes. **¶** O et iustus errauit. Ascenderūt ergo et p̄cipitauerūt eū. Cū ergo p̄cipitassent: lapidibus eū obruebāt dicētes. Lapidam⁹ iacobū iustū. Qui detectus nō solū mori nō potuit. sed cōuersus: et super genua procubens dicebat. Rogo dñe dimitte eis: qd nesciūt quid faciūt. Tūc vnus ex sacerdotibus ex filijs rachab exclamauit. Parcite queso qd facitis? pro vobis hic orat iustus quem lapidatis. Tūc vnus ex ipis particā fullonis arripit: valido scru caput eius impetijt: et cerebrum excussit. Hec

## De sancto Jacobo minori aplo

egessipus. Talisq; martirio migravit ad dñm: sub  
nerone qui cepit anno dñi. lviij. sepultus ibidem  
prope templū. Cū autē populus veller eius mortē  
vindicare et malefactores capere et punire: orti-  
nus aufugerūt. Refert iosephus q; ppter peccatū  
mortis iacobi iusti factū est excludiū in iberusalē et  
dispersio iudeoz. sed nō solū ob mortē iacobi: sed  
etiā ob mortē dñi precipue destructio facta est. se-  
cundū qd dñs dicit. Nō relinquent in te lapidē sup  
lapidē: eo q; non cognoueris tēpus visitatiōis tue  
Sed qm dñs nō vult mortē peccōis: et vt ipi excu-  
sationē nō haberēt. per. xl. annos eoz penitentia  
expectavit et per aplos maxime piacobū fratrem  
dñi inter eos cōtinue pōdicantē: eos ad penitentiā re-  
uocabat. Sed cū p ammonitiōē eos nō posset re-  
uocare: voluit eos saltē pdigijs exterrere. Nā in  
his. xl. annis sibi ad penitentiā datis mltā mōstra  
et prodigia. sicut refert iosephus euenerūt. Nam  
stella pfulgens gladio per oīa simul visa est ciuita-  
ti desup iminere. acq; totū annū exicalibus flāmis  
ardere. In quodā festo azimoz hora noctis nona  
tantus fulgor: aram tēplūq; circūdidit: vt oēs diē  
clarissimū factū putarēt. In eadē festiuitate vitula  
ad imololandū adducta: inter ministroz manus  
agnā subito est enixa. Post aliquor dies. ppe solis  
occasus visi sunt currus et quadrigē in omni regio-  
ne per aerē fieri. et armatoz cohortes misceri nu-  
bibus: et vbes circūdare agminibus improuisē.  
In alio die festo que pentecosten appellat noctu  
sacerdotes tēplūq; ingressi ad misteria ex more  
cōplenda. motus quosdā strepitusq; senserunt: ac  
voces subitas audierūt dicētes. Transeamus ab  
his sedibus. Ante quartū etiā annū belli quidā vir  
noīe ihesus ananie filius in festo tabernaculoz re-  
pente clamare cepit. Vox ab oriēte. vox ab occidē-  
te. vox a quatuor vētis. vox sup hierosolimā et sup  
templū. vox sup sponfos et spōsas. vox sup populū  
vniuersū. Predictus igit vir capis. cedif. verbera-  
tur. Sed ille aliud dicere nequies. q̄to plus ver-  
beraf tāto fortius clamabat. Ad iudicē igit addu-  
citur. tormentis diris afficit. vsq; ad patefactionē  
ossū laniat. Sed ille nec p̄ces nec lacrimas effun-  
debat: sed cum quodā vlulatu p singula pene ver-  
bera eadē p̄ferebat. addēs etiā hoc. Ne ve hiero-  
solimis. hec iosephus. ¶ **E** Cum autē iudei nec  
ammonitionibus cōuerterent. nec tantis pdigijs  
terrerenf. post quadragesimū annū dñs vespasia-  
nū et tirū hierusalē adduxit. qui ipam ciuitatē fun-  
ditus destruxerūt. hec autē fuit causa aduētū ipoz  
in hierusalē sicut i quodā historia inuenif. licet apo-